
Proposta del Servizio Acquisti 
N°  338  del 16/07/2012

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE 
n° 288 del 16/07/2012

OGGETTO:  Autorizzazione  Acquisto  Servizio  integrativo   di  gestione  dei 
rifiuti  solidi  urbani  del  Presidio Ospedaliero _  Ditta  Ogliastra 
Ambiente  Srl Lanusei

RICHIAMATA  la delibera  del Direttore Generale N° 560  del 26/20/2006 con il  quale si 
approvava il regolamento aziendale  per gli acquisti in economia; 

PRESO ATTO  che  con nota N° 4287/2012  il comune di Lanusei  ha comunicato come 
richiesto da quest’Azienda il  nome della ditta aggiudicataria  della  gestione del servizio di 
ritiro e smaltimento dei rifiuti solidi urbani per l’ ambito comunale di Lanusei ;

ACCERTATO  che il  fornitore   risulta essere la ditta  Ogliastra Ambiente Srl , già nostro 
fornitore per questo servizio ,che  con nota N° 13840 del  21/05/2012 ha comunicato  a 
quest’azienda che  non avrebbe più svolto il servizio integrativo  di cui al oggetto, finalizzato 
al P.O. alle stesse condizioni  pattuite nel 2006 e sostenute a tutt’oggi  ;

RITENUTO necessario  provvedere all’  autorizzazione di un nuovo contratto necessario e 
fondamentale per la sicurezza e l’ igiene ambientale  del presidio ospedaliero della ASL  ,  in 
tempi   celeri  ,  in  quanto   la  stessa  non  può  prescindere  da  questo  servizio  integrativo 
strettamente collegato al servizio in atto per il Comune di Lanusei ;  

PRESO ATTO  del preventivo,  inviatoci  dalla ditta sopra citata,  la quale ha accettato di 
eseguire quanto da noi richiesto  alle condizioni da noi stabilite per una spesa annuale di € 
40 000.00 + Iva nei termini di legge 

CONSTATATO  che la direzione sanitaria ha espresso  parere  favorevole sullo svolgimento 
del servizio da parte della ditta Ogliastra ambiente Srl ; 

VERIFICATA la congruità  del  preventivo  riferito al servizio richiesto , come si evince  dallo 
stesso , che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale ; 

VISTO IL D.L. n° 163/2006
 
VISTE le leggi regionali N° 10 /2006 e la 5/2007.

D E L I B E R A 

1 di autorizzare   la ditta  Ogliastra Ambiente Srl di Lanusei  a svolgere il servizio di 
ritiro e smaltimento  differenziato dei rifiuti solidi urbani del presidio ospedaliero sino 
alla scadenza del contratto con il comune di Lanusei .

Asl.4 di Lanusei–Delibera del D.G Ogliastra Ambiente 2012    pag.1 di 2



2 di precisare che la spesa annuale, per questo servizio è di € 40 000.00 + Iva  al 21% 
salvo nuove  indicazioni di legge .

3 che le nuove  tariffe decorreranno dal 01/07/2012 e che per l’ anno 2012 la spesa di € 
20 000. 00 + Iva  nei termini  di legge   farà carico sul conto N° 0506010115 del 
Budget 2012. 

4.  di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento , ognuno per la parte di 
propria competenza, i servizi Acquisti e bilancio dell’Azienda USL.

 
L’estensore

Il Collaboratore Amministrativo

Sig.ra  Arra  Anna Angela                                       

       IL DIRETTORE DEL SERVIZIO ACUISTI 

                               Dott. Virgilio Frau 

                                                                                                                                 FIRMA APPOSTA

    

Il Direttore Sanitario  F.F                                                    Il Direttore Amministrativo 
    Dr.ssa  Anna Deidda                                                         Dr. Antonio Mario Priamo Loi 
   FIRMA APPOSTA                                                                                          FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus

                                                                   FIRMA APPOSTA

Asl.4 di Lanusei–Delibera del D.G Ogliastra Ambiente 2012    pag.2 di 2



Il Responsabile del Servizio Affari  Generali  certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con 

decorrenza dal 16/07/2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

FIRMA APPOSTA

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006).

[  ] Esecutiva  in  data  _______________ in  quanto  al  controllo  regionale  non  sono  stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ 

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° PG/2012/19416

Lanusei, li 16/07/2012
                           

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI E LEGALI

FIRMA APPOSTA

DESTINATARI:

− Direttore Generale 
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio Acquisti 
− Servizio Bilancio 

Asl.4 di Lanusei–Delibera del D.G Ogliastra Ambiente 2012    pag.3 di 2


	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE 
	n° 288 del 16/07/2012
	CONSTATATO  che la direzione sanitaria ha espresso  parere  favorevole sullo svolgimento del servizio da parte della ditta Ogliastra ambiente Srl ; 

	D E L I B E R A 
	1 di autorizzare   la ditta  Ogliastra Ambiente Srl di Lanusei  a svolgere il servizio di ritiro e smaltimento  differenziato dei rifiuti solidi urbani del presidio ospedaliero sino alla scadenza del contratto con il comune di Lanusei .
	2 di precisare che la spesa annuale, per questo servizio è di € 40 000.00 + Iva  al 21%  salvo nuove  indicazioni di legge .
	3 che le nuove  tariffe decorreranno dal 01/07/2012 e che per l’ anno 2012 la spesa di € 20 000. 00 + Iva  nei termini di legge   farà carico sul conto N° 0506010115 del Budget 2012. 
	4.  di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento , ognuno per la parte di    propria competenza, i servizi Acquisti e bilancio dell’Azienda USL.
	IL DIRETTORE GENERALE 
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI
	                           
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
	AFFARI GENERALI E LEGALI



